

**DOKTRINA INDARGABETUTA**  
**KALEAN BEHARKO LUKETENAK: 56**

1. **AGINAGALDE URRESTARAZU JON (Donostia. Granada):** 1984ean espetxeratua. Irteera data 2010eko uztailaren 19rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2014ra arte luzatu diote.
2. **AKAITURRI IRAZABAL IÑIGO (Zornotza. A Lama):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2010ko apirilaren 15erako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko otsailaren 7ra arte luzatu diote.
3. **ARRUTI AIZPITARTE JUAN CARLOS (Azpeitia. Cordoba):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2009ko urriaren 9rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ko irailaren 13ra arte luzatu diote.
4. **ARTOLA IBARRETXE JOSEBA (Bilbo. Daroca):** 1986an espetxeratua. Irteera data 2006ko maiatzaren 18rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.
5. **AZKARGORTA BELATEGI LUIS MARI (Bergara. Zuera):** 1988an espetxeratua. Irteera data 2007ko urriaren 8rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2018ra arte luzatu diote.
6. **BARANDALLA IRIARTE BAUTISTA (Iruñea):** 1990ean espetxeratua. Irteera data 2009-06-30rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2020ra arte luzatu diote. Bere gaixotasuna dela eta 2009an kaleratu zuten. Egun etxean jarraitzen du zigorra betetzen.
7. **BERGANZA ZENDEGI SANTOS (Amurrio. Villena):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2011ko ekainaren 15erako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
8. **BIGURI CAMINO JOSE ANGEL (Menagarai. Martutene):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2010eko ekainaren 9rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
9. **DEL OLMO VEGA FERNANDO (Bilbo. Almeria):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2012ko otsailerako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2020ra arte luzatu diote.
10. **DEL RIO PRADA INES (Tafalla. Curtis):** 1987an espetxeratua. Irteera data 2008ko uztailaren 5erako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ra arte luzatu diote.
11. **DELGADO GOÑI JUAN IGNACIO (Legazpi. Topas):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2012ko otsailaren 19rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko irailak 28ra arte luzatu diote.
12. **DIAZ DE HEREDIA RUIZ DE ARBULU JOSU (Gasteiz. Topas):** 1986ean espetxeratua. Irteera data 2009ko urriaren 15erako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.
13. **ERRO ZAZU IÑAKI (Iruñea. Almeria):** 1987an espetxeratua. Irteera data 2010eko maiatzaren 16rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ra arte luzatu diote.

14. **ETXEBERRIA PASCUAL JOSE (Donostia. Daroca):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2010eko maiatzak 18rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko abuztuak 12ra arte luzatu diote.
15. **FERNANDEZ CASTAÑARES ELIAS (Bermeo. Villabona):** 1986an espetxeratua. Irteera data 2011ko maiatzaren 27rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.
16. **FERNANDEZ DE LARRINOA PEREZ DE LUKO IÑAKI (Gasteiz. Puerto I):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2008ko urrirako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
17. **FRANCISCO RODRIGUEZ NICOLAS (Lasarte. Herrera de la Mancha):** 1987an espetxeratua. Irteera data 2009ko maiatzaren 26rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ko maiatzak 12ra arte luzatu diote.
18. **GABIRONDO AGOTE JUAN MARI (Itziar. A Lama):** 1986an espetxeratua. Irteera data 2007ko abenduaren 1erako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ko urriak 28ra arte luzatu diote.
19. **GARALDE BEDIALAUNETA ISIDRO (Ondarroa. Puerto I):** 1985ean Frantzian espetxeratua, 7 urteko zigorrarekin. 1990an aske utzi zuten eta, urte berean, espetxeratua eta espetxeratua berriro Frantzian. 1992ean Espainiara estraditatu. 2010ko otsailaren 2rako zuen irteera data, baina 2009ko abenduan, Entzutegi Nazional espainiarreko fiskaltzak 197/2006 doktrina aplikatzea eskatzen du. Irteera data 2020ean utzi dute.
20. **GOLDARAZ ALDAIA XABIER (Mugiro. Zuera):** 1992an espetxeratua. Irteera data 2011ko irailaren 17rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2022ra arte luzatu diote.
21. **GOMEZ LOPEZ PATXI (Ortuella. Basauri):** 1989an espetxeratua: Auzitegi Gorenako 197/2006 sententziaren irizpidea aplikatuz, Patxi Gomez 2018rarte ez askatzea erabaki du Espainiako Auzitegi Nazionalak. 2006ko ekainaren 14ean askatu behar zuten Patxi, eta kaleratze data 2018ko irailaren 19ra atzeratu diote, 30 urteko zigorra osorik bete arte. 2009-04-29an kaleratu zuten, kondena 20 urtetan ezarriz. 2009ko abenduan, ebazpen horren aurka, Auzitegi Gorenak 30 urtetan ezarri zion zigorra, beste 10 urtez kondena luzatuz. 2012ko otsailaren 9an berriro atxilotu zuten geratzen zaizkion urteak betetzeko.
22. **GONZALEZ RODRIGUEZ MANUEL (Laudio. Sevilla II):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2012rako zuen baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Irteera data 2014ra arte luzatu diote.
23. **GONZALO CASAL IÑAKI (Getxo. Valladolid):** 1994ean espetxeratua. Irteera data 2013ko maiatzaren 4rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri diote. Irteera datarik ez diote oraingoz finkatu.
24. **IBAÑEZ DIEZ RAUL (Basauri. Dueñas):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2010eko urriaren 8rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021ra arte luzatu diote.
25. **LEGORBURU GEREDIAGA JUAN JOSE (Zornotza. Albocasser):** 1986ean espetxeratua. Irteera data 2009ko apirilaren 2rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.

26. **LOPEZ DE LUZURIAGA FERNANDEZ GOTZONE (Agurain. Martutene):** 1989an espetxeratua. Irteera data 2010eko abuztuaren 11rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
27. **LOPEZ RUIZ ANTXON (Elorrio. Puerto I):** 1987an espetxeratua. Irteera data 2006ko uztailaren 24rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ko azaroak 22ra arte luzatu diote.
28. **LUJANBIO GALDEANO FRANCISCO (Hernani. Herrera de la Mancha):** 1984ean espetxeratua. Irteera data 2008ko abenduak 30rako bazuen ere, 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2014ko uztailak 8ra arte luzatu diote.
29. **MARTINEZ DE LA FUENTE INTXAURREGI JOSE RAMON (Gasteiz. Logroño):** 1985an espetxeratua. Irteera data 2009ko urtarrilaren 1erako bazuen ere, 197/06 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2020ra arte luzatu diote.
30. **MARTINEZ IZAGIRRE JABIER (Usansolo. Jaen):** 1992ean espetxeratua. Irteera data 2010eko irailaren 22rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. zigorra 2022ko Maiatzaren 5ra arte luzatu diote.
31. **MENDINUETA FLORES JESUS MARI (Arbizu. Zuera):** 1991ean espetxeratua. Irteera data 2011ko Maiatzaren 4rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021ra arte luzatu diote.
32. **NOBLE GOIKOETXEA INMACULADA (Hernani. Algeciras):** 1987an espetxeratua. Irteera data 2008ko urriaren 29rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ko urtarrilak 7ra arte luzatu diote.
33. **ODRIOZOLA AGIRRE PEIO (Tolosa. Zuera):** 1988ean espetxeratua. Irteera data 2008-07-02an zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2018ko urtarrilak 19ra arte luzatu diote.
34. **ONAINDIA SUSAEETA JOSUNE (Barakaldo. Murcia II):** 1992an espetxeratua. Irteera data 2012ko ekainaren 9rako zuen, baina urte bereko maiatzean 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2022ra arte luzatu diote.
35. **OROTEGI OTXANDORENA IÑAKI (Lasarte. Zuera):** 1986ean espetxeratua. Irteera data 2008ko abenduak 17an zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ko abenduak 19ra arte luzatu diote.
36. **PACHO MARTIN IMMACULADA (Bilbo. Murcia II):** 1991ean espetxeratua: irteera data 2008-03-11rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021ra arte luzatu diote.
37. **PIRIZ LOPEZ JUAN MANUEL (Portugalete. Algeciras):** 1984an espetxeratua. Irteera data 2009ko Martxoan zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2014ra arte luzatu diote.
38. **REZABAL ZURUTUZA KEPA (Lasarte-Monterroso):** 1987an espetxeratua. Irteera 2006ko abenduren 30erako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ko abenduak 19ra arte luzatu diote.
39. **RODRIGUEZ CORDERO GONZALO (Ezkio-Itxaso. Herrera de la Mancha):** 1993ean espetxeratua. Irteera data 2013ko uztailaren 11rako du, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2023ra arte luzatu diote.

40. **RUBENACH ROIZ GERMAN (Iruñea. Puerto III):** 1990ean espetxeratua. Irteera data 2013ko Irailaren 17rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Irteera data 2020ra arte luzatu diote.
41. **SAGASTUME ARRIETA MAITANE (Donostia. Curtis ):** 1991an espetxeratua. Irteera 2009ko Uztailaren 26rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko abuztuak 12ra arte luzatu diote.
42. **SANCHO BIURRUN JOKIN (Iruñea. Zuera):** 1989an espetxeratua. Irteera 2009ko Abenduaren 8rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
43. **SOLANA ARRONDO KEPA (Legazpi. Bonxe):** 1991an espetxeratua. Irteera 2009ko Urriaren 10ean zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko urriak 1ra arte luzatu diote.
44. **TROITIÑO ARRANZ ANTTON (Donostia. Long Lartin):** 1987an espetxeratua. Irteera 2011-02-04rako zuen. Baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ra arte luzatu zioten.
45. **TROITIÑO ARRANZ TXOMIN (Donostia. Curtis):** 1987an espetxeratua. Irteera 2006ko maiatzaren 5erako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2017ko abuztuak 27ra arte luzatu diote.
46. **TURRIENTES RAMIREZ MITXEL (Lasarte. Herrera de la Mancha):** 1986ean espetxeratua. Irteera 2009ko apirilaren 10rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.
47. **URAIN LARRAÑAGA JOKIN (Mendaro. Herrera de la Mancha):** 1986ean espetxeratua. Irteera 2009ko abuztuaren 29rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ko urtarrilak 10ra arte luzatu diote.
48. **URDIAIN ZIRIZA IÑAKI (Barañain. Valencia III):** 1989ean espetxeratua. Irteera 2009ko Urriaren 9an zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2019ra arte luzatu diote.
49. **URIBE NAVARRO RAMON (Usurbil. Topas):** 1994ean espetxeratua. Irteera data 2012ko abenduaren 3rako zuen, baina egun berean 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2024ra arte luzatu diote.
50. **URKIZU ORMAZABAL JON ANDER (Pasai San Pedro. Teruel):** 1986an espetxeratua: irteera 2007ko uztailaren 22rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2016ra arte luzatu diote.
51. **UZKUDUN ETXENAGUSIA MARITXU (Errezil. Granada):** 1991ean espetxeratua. Irteera 2009ko abuztuaren 27rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021eko otsailak 5ra arte luzatu diote.
52. **ZABALA ERASUN GABRIEL (Pasai San Pedro. Villabona):** 1993ean espetxeratua. Irteera data 2013ko irailaren 27rako bazuen ere, Audentzia Nazionalak 2023ko urriaren 17ra arte luzatu dio.
53. **ZABARTE ARREGI JESUS MARI (Arrasate. Jaen):** 1984ean espetxeratua. Irteera data 2013ko Martxoaren 29rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2015ra arte luzatu diote.

54. **ZABARTE JAINAGA JOSE FELIX (Elorrio. Puerto III)**\_1985an espetxeratua. Irteera 2008ko apirilaren 11rako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2015ra arte luzatu diote.
55. **ZUBIETA ZUBELDIA JUAN JOSE (Lekunberri. Monterroso)**: 1991ean espetxeratua. Irteera data 2012ko apirilaren 30erako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2021ra arte luzatu diote.
56. **ZUGADI GARCIA IÑAKI (Barakaldo. Murcia II)**: 1992an espetxeratua. Irteera data 2012ko apirilaren 30erako zuen, baina 197/2006 Doktrina ezarri zioten. Zigorra 2022ra arte luzatu diote.

